
 

 

Deliberazione n.16/2013 in data 05.12.2013 
 
Oggetto: ESAME ED APPROVAZIONE DELLA VARIAZIONE N.1 AL BILANCIO 

PREVISIONALE 2013. 

 
 

L’anno duemilatredici, il giorno cinque del mese di dicembre, alle ore 9,15, 

in apposita sala al II piano del numero 16 di Piazza Narbonne ad Aosta, 

regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia 

Regionale dei Segretari degli Enti locali della Valle d’Aosta, nominato con 

D.P.R.A.V.A. n.356 in data 28.10.2010.  

 
Risultano presenti/assenti: 

 Presente Assente 
 

 
Michel MARTINET 

 
Presidente  

X  

 
Patrizia MAURO 

 
Vicepresidente 

X  

 
Gianluca GIOVANARDI  

 
Componente 

X  

 
Piero LUCAT 

 
Componente esperto 

 G 

 
Rudy TILLIER 

 
Componente 

X  

 
TOTALE  

4 1 

  

 
Cura la verbalizzazione dell’odierna riunione il dirigente Matilde dr.ssa Tango. 

 
Il sig. Michel MARTINET, nella sua qualità di Presidente, riconosciuto 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto suindicato.  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 2 

 
Deliberazione n.16/2013 in data 05.12.2013 
 
Oggetto: ESAME ED APPROVAZIONE DELLA VARIAZIONE N.1 AL BILANCIO 

PREVISIONALE 2013. 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Richiamata la propria deliberazione n.2 in data 25.01.2013, con la quale veniva 

approvato il bilancio di previsione per l’anno finanziario 2013; 

 

Considerato che i dati della gestione finanziaria evidenziano alcune economie di 

spesa con riguardo ai seguenti stanziamenti della parte II Uscita del bilancio 

previsionale: 

 cap.1001 - stipendi al personale - prevista economia di €25.000,00 rispetto 

allo stanziamento iniziale di 100.000,00€ 

 cap.1002   - contributi per il personale a carico dell’ente – prevista economia 

di € 7.000,00 rispetto allo stanziamento iniziale di  €29.000,00 

 cap. 1020 - spese per la formazione e aggiornamento – prevista economia di 

€3.000,00 rispetto allo stanziamento iniziale di €35.000,00; 

 

 Visto il r.r.4/1999 (Ordinamento dei segretari degli enti locali della Regione Valle 

d’Aosta) vigente, con particolare riguardo al disposto dell’art.18 comma 10 che, per 

quanto concerne gli oneri sostenuti dagli enti locali per incarichi di supplenza 

conseguenti alla fruizione di congedo di maternità e parentale da parte del proprio 

segretario titolare, pone in capo all’Agenzia dei segretari il finanziamento di detti 

oneri; 

 

Preso atto che il segretario titolare della sede di segreteria Saint -Denis/Chambave 

nell’anno 2013 ha fruito di congedo per maternità e successivo congedo parentale e 

pertanto l’Agenzia dei segretari è tenuta a corrispondere ai due enti locali i 

trasferimenti d’obbligo, negli importi che saranno comunicati dalle due 

amministrazioni comunali; 

 



 

 3 

Ritenuto opportuno variare in diminuzione gli stanziamenti previsionali che risultano 

eccedenti rispetto all’effettivo fabbisogno anno 2013 e contestualmente aumentare la 

dotazione finanziaria dei seguenti stanziamenti di cui alla parte II della spesa, negli 

importi pure di seguito elencati: 

 cap.1024 – trasferimenti agli enti ex art.18 r.r.4/1999 - prevista maggior spesa 

€25.000,00 rispetto allo stanziamento iniziale di 15.000,00€ 

 cap.1025   - trasferimenti agli enti ex art.22 del r.r. n.4/199 – prevista maggior 

spesa di € 10.000,00 rispetto allo stanziamento iniziale pari a zero; 

 

Acquisito il parere favorevole del revisore dei conti dott. Luca Poggianti, agli 

atti prot.384 in data 04.12.2013;               

 

Ad unanimità di voti palesemente espressi; 

 

DELIBERA 

 

1) di procedere alla I variazione del bilancio preventivo dell’esercizio 2013 

dettagliata in premessa alla presente, premessa che si intende qui 

richiamata a far parte integrante del presente deliberato . 

2) Dare atto che, a seguito della presente variazione, il totale delle entrate e 

delle spese di bilancio dell’esercizio finanziario 2013 non risulta variato. 

 

Del che è verbale, letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente 

Michel MARTINET 

 

Il dirigente 

dr.ssa Matilde TANGO 

 

 

============================================================= 

L’obbligo di pubblicazione del presente atto, avente effetto di pubblicità legale, si 

intende assolto con la pubblicazione sul sito web dell’Agenzia, ai sensi dell'articolo 

4,comma 11, del R.R. 4/99 come modificato con R.R. 1/2010, con esecutività in pari 

data del 10.12.2013. 
 


